
29.04.2021 272 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с частью 27 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 

№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения предельно допустимых 

значений просроченной кредиторской задолженности муниципального 

бюджетного учреждения Суксунского городского округа, превышение которых 

влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального 

бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с 

Трудовым кодексом Российской Федерации. 

2. Общему отделу Администрации Суксунского городского округа: 

2.1. уведомить руководителей муниципальных бюджетных учреждений 

об изменении существенных условий трудовых договоров; 

2.2. обеспечить внесение соответствующих изменений в трудовые 

договоры с руководителями муниципальных бюджетных учреждений в части 

установления основания для расторжения трудового договора по инициативе 

работодателя при наличии у муниципального бюджетного учреждения 

просроченной кредиторской задолженности, превышающей предельно 

допустимое значение, определяемое в соответствии с Порядком. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Суксунского муниципального района от 18.01.2011 № 6 «О предельно 

Об утверждении Порядка 
определения предельно 
допустимых значений 
просроченной кредиторской 
задолженности муниципального 
бюджетного учреждения 
Суксунского городского округа, 
превышение которых влечет 
расторжение трудового договора  
с руководителем муниципального 
бюджетного учреждения по 
инициативе работодателя в 
соответствии с Трудовым кодексом 
Российской Федерации 

consultantplus://offline/ref=A1D3B9925ACA81F769D0F962339F49E603AD2E981B8541C66F54DEF53D3F996B3EC877DBEC826CC9399564A81F1B89DA82CD3FA3BC016EE1H8HEE
consultantplus://offline/ref=A1D3B9925ACA81F769D0F962339F49E603AD299D1C8841C66F54DEF53D3F996B3EC877DBEC836BC3399564A81F1B89DA82CD3FA3BC016EE1H8HEE
consultantplus://offline/ref=A1D3B9925ACA81F769D0F962339F49E603AD299D1C8841C66F54DEF53D3F996B3EC877DBEC836BC3399564A81F1B89DA82CD3FA3BC016EE1H8HEE


2 
 

 

допустимом значении просроченной кредиторской задолженности 

муниципального бюджетного учреждения, превышение которого влечет 

расторжение трудового договора с руководителем муниципального 

бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с 

Трудовым кодексом Российской Федерации». 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента размещения на 

официальном сайте Суксунского городского округа и применяется к 

муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых принято 

решение о предоставлении субсидий в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

управляющего делами Администрации Суксунского городского округа С.М. 

Лопатина. 

 

 

И.о. главы городского округа –  

главы Администрации Суксунского 

городского округа             А.В. Рогожников 

 

consultantplus://offline/ref=A1D3B9925ACA81F769D0F962339F49E603AD299D1C8841C66F54DEF53D3F996B3EC877DBEC836BC3399564A81F1B89DA82CD3FA3BC016EE1H8HEE
consultantplus://offline/ref=A1D3B9925ACA81F769D0F962339F49E603AF2C96198A41C66F54DEF53D3F996B3EC877DBEC806FC83B9564A81F1B89DA82CD3FA3BC016EE1H8HEE

